

# 國立成功大學附設醫院作業基金收支餘絀表

中華民國112年度

單位：新臺幣千元

科 目	本年度預算數		上年度預算數		前年度決算數		本年度與上年度 預算數比較增減(-)		備註
	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%	
<b>業務收入</b>	<b>14,760,586</b>	<b>100.00</b>	<b>13,690,311</b>	<b>100.00</b>	<b>14,378,715</b>	<b>100.00</b>	<b>1,070,275</b>	<b>7.82</b>	
勞務收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
銷貨收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
教學收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
租金及權利金收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
投融資業務收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
醫療收入	14,474,662	98.06	13,397,303	97.86	14,070,693	97.86	1,077,359	8.04	
徵收收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
保險收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務收入	285,924	1.94	293,008	2.14	308,022	2.14	-7,084	2.42	
<b>業務成本與費用</b>	<b>14,938,816</b>	<b>101.21</b>	<b>13,858,729</b>	<b>101.23</b>	<b>14,161,310</b>	<b>98.49</b>	<b>1,080,087</b>	<b>7.79</b>	
勞務成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
銷貨成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
教學成本	1,624,889	11.01	1,539,889	11.25	1,527,423	10.62	85,000	5.52	
出租資產成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
投融資業務成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
醫療成本	12,463,291	84.44	11,528,369	84.21	11,809,730	82.13	934,922	8.11	
保險成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務成本	13,401	0.09	13,700	0.10	12,512	0.09	-299	2.18	
業務費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
管理及總務費用	837,235	5.67	776,771	5.67	811,646	5.64	60,464	7.78	
研究發展及訓練費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b>業務賸餘(短絀)</b>	<b>-178,230</b>	<b>-1.21</b>	<b>-168,418</b>	<b>-1.23</b>	<b>217,405</b>	<b>1.51</b>	<b>-9,812</b>	<b>5.83</b>	
<b>業務外收入</b>	<b>491,982</b>	<b>3.33</b>	<b>447,347</b>	<b>3.27</b>	<b>1,890,943</b>	<b>13.15</b>	<b>44,635</b>	<b>9.98</b>	
財務收入	56,262	0.38	50,835	0.37	57,674	0.40	5,427	10.68	
其他業務外收入	435,720	2.95	396,512	2.90	1,833,270	12.75	39,208	9.89	
<b>業務外費用</b>	<b>203,794</b>	<b>1.38</b>	<b>187,224</b>	<b>1.37</b>	<b>290,381</b>	<b>2.02</b>	<b>16,570</b>	<b>8.85</b>	
財務費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務外費用	203,794	1.38	187,224	1.37	290,381	2.02	16,570	8.85	
<b>業務外賸餘(短絀)</b>	<b>288,188</b>	<b>1.95</b>	<b>260,123</b>	<b>1.90</b>	<b>1,600,562</b>	<b>11.13</b>	<b>28,065</b>	<b>10.79</b>	
<b>本期賸餘(短絀)</b>	<b>109,958</b>	<b>0.74</b>	<b>91,705</b>	<b>0.67</b>	<b>1,817,967</b>	<b>12.64</b>	<b>18,253</b>	<b>19.90</b>	



# 國立成功大學附設醫院作業基金現金流量表

中華民國112年度

單位：新臺幣千元

項 目	本 年 度 預 算 數	
<b>業務活動之現金流量</b>		
本期賸餘(短絀)	109,958	
利息股利之調整	-56,262	
未計利息股利之本期賸餘(短絀)	53,696	
調整項目	457,760	
未計利息股利之現金流入(流出)	511,456	
收取利息	56,262	
收取股利	-	
支付利息	-	
<b>業務活動之淨現金流入(流出)</b>		<b>567,718</b>
<b>投資活動之現金流量</b>		
減少流動金融資產及短期貸墊款	-	
減少投資、長期應收款、貸墊款及準備金	-	
減少不動產、廠房及設備、礦產資源	-	
減少投資性不動產	-	
減少生物資產-非流動	-	
減少無形資產及其他資產	6,000	
收取利息	-	
收取股利	-	
其他投資活動之現金流入	-	
增加流動金融資產及短期貸墊款	-94,946	
增加投資、長期應收款、貸墊款及準備金	-4,423	
增加不動產、廠房及設備、礦產資源	-885,724	
增加投資性不動產	-	
增加生物資產-非流動	-	
增加無形資產及其他資產	-29,368	
其他投資活動之現金流出	-	
<b>投資活動之淨現金流入(流出)</b>		<b>-1,008,461</b>
<b>籌資活動之現金流量</b>		
增加短期債務、流動金融負債及其他負債	774,647	
增加長期負債	-	
增加基金、公積及填補短絀	280,000	
其他籌資活動之現金流入	-	
減少短期債務、流動金融負債及其他負債	-627,991	
減少長期負債	-50,000	
減少基金及公積	-	
支付利息	-	
賸餘分配款	-	
其他籌資活動之現金流出	-	
<b>籌資活動之淨現金流入(流出)</b>		<b>376,656</b>
<b>匯率影響數</b>		<b>-</b>
<b>現金及約當現金之淨增(淨減)</b>		<b>-64,087</b>
<b>期初現金及約當現金</b>		<b>866,002</b>
<b>期末現金及約當現金</b>		<b>801,915</b>

註：1. 本表係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起3個月內到期或清償之債權證券。

2. 本表「調整項目」欄所列，包括提存呆帳、醫療折讓及評價短絀、提存各項準備、折舊、減損及折耗、攤銷、兌換短絀(賸餘)、處理資產短絀(賸餘)、債務整理短絀(賸餘)、其他、流動資產淨減(淨增)及流動負債淨增(淨減)。